



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DE INACIA VAZ

COTAÇÃO DE PREÇO

MATERIAL DIDATICO PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO

LOTE I

Item	Descrição dos Produtos	marca	Unidade	Quant	P.Unit	P.total
1	cadernoflex 4 mt c/10 56 fls	Tilibra	pct	900	24,30	21.870,00
2	cadernobroxura 48 fls 20/1	Tilibra	pct	900	18,32	16.488,00
3	caderno espiral 48 fls 20/1	Tilibra	pct	900	19,00	17.100,00
4	caderno espiral 96 fls 10/1	Tilibra	pct	900	20,50	18.450,00
5	cadernobroxura 96 fls 10/1	Tilibra	pct	800	17,90	14.320,00
6	papelxamex A4 1/500 fls	Chamex	pct	1.800	25,00	45.000,00
7	papel almaço c/pauta	Spiral	pct	500	24,35	12.175,00
8	papel almaço s/pauta	Spiral	pct	500	23,06	11.530,00
9	papel pardo	Spiral	und	1.000	1,16	1.160,00
10	papel jornal A4 1/500 fls	Spiral	pct	500	24,35	12.175,00
11	lapis n.02 preto 144/1	Bic	pct	800	23,18	18.544,00
12	borracha ponteira 50/1	Mercur	pot	800	7,98	6.384,00
13	regua c/30 cm 25/1	Waleu	pct	800	12,88	10.304,00
14	lapis de cor 12/1	Faber	dz	800	32,84	26.272,00
15	apontador p/lapis 24/1	Maped	cx	1000	4,31	4.310,00
16	caderno de desenho 20/1	Tilibra	pct	1.000	17,00	17.000,00
17	canetabásica 50/1 azul	Bic	cx	800	25,63	20.504,00
18	canetabásica 50/1 vermelha	Bic	cx	500	25,63	12.815,00
19	cartolina 50x66 100/1	Mundial	pct	300	42,90	12.870,00
20	cola escolar 6/40 gr	Acrilex	pct	1.000	3,74	3.740,00
21	cola isopor 6/40 gr	Acrilex	pct	1000	7,28	7.280,00
22	marcador p/ quadro 6/1	Pilot	pct	300	30,14	9.042,00
23	placa de isopor diverso	Mundial	pct	300	39,00	11.700,00
24	giz de cera 12/1	Faber	dz	500	13,53	6.765,00
25	almofada p/ carimbo	Ilitint	und	150	12,81	1.921,50

F.CIPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUÍS - MA CEP-65082-742

CNPJ - 26.372.265/0001-04 IE-12.506837-9 FONE: 98 98833-3884



26	tinta guache 6/1	Ilitlint	cx	800	2,25	1.800,00
27	pincelatomico 6/1	Pilot	cx	400	15,46	6.184,00
28	tinta para pincel atom. c/12	Pilot	cx	100	32,45	3.245,00
29	tinta p/ pincel quadro	Ilitlint	cx	150	38,64	5.796,00
30	estencio 100/1 fls	Radex	cx	100	39,16	3.916,00
31	carbono 100/1 fls	Radex	cx	80	0,00	0,00
32	tesoura s/ ponta 12/1	Mundial	dz	500	19,32	9.660,00
33	fita gomada 7/1	Acrilex	pct	150	45,98	6.897,00
34	eva folha 10/1	Mundial	pct	500	13,52	6.760,00
35	papel crepom 10/1	Report	pct	500	12,88	6.440,00
36	papel laminado	Report	und	1.000	1,04	1.040,00
37	grampeador	Joccar	und	350	11,47	4.014,50
38	massa de modelar 12/1	Maripel	pct	500	17,00	8.500,00
39	pincel de pelo	Jandaia	pct	250	28,21	7.052,50
40	apagador p/quadro	Maripel	und	500	1,29	645,00
41	giz branco p/ quadro	Maripel	cx	300	51,52	15.456,00
	envelope ouro 176x250					
42	100/1	Scrity	cx	50	25,12	1.256,00
	envelope ouro 310x410 100/1	Scrity	cx	50	18,68	934,00
	envelope ouro 200x280					
44	250/1	Scrity	cx	50	36,69	1.834,50
45	pasta AZ 1/1	Polibras	und	800	6,31	5.048,00
46	arquivo morto	Polibras	und	1.000	8,37	8.370,00
47	pasta c/ elastico DF	Polibras	und	1.000	1,49	1.490,00
48	alcool 12/1000 ml	Start	cx	120	36,00	4.320,00
49	perfurador p/ papel	Joccar	und	350	11,56	4.046,00
50	pasta suspensa pp	Polibras	und	1200	2,45	2.940,00
51	pasta c/ grampo trilho	Polibras	und	1200	1,66	1.992,00
52	corretivoliq. 12/25 ml	Radex	cx	300	12,36	3.708,00

F. CIPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUÍS - MA CEP-65082-742
 CNPJ 26.372.265/0001-04 IF-12.506837-9 FONE: 98 98833-3884



53	hidrocor 12/1	Faber	dz	400	27,31	10.924,00
54	colagliter	Mercur	und	400	15,85	6.340,00
55	gliter avulso 100 gr	Mercur	und	400	11,60	4.640,00
56	estilete peq.	Goller	und	400	0,76	304,00
57	Arquivofacil	Polibras	und	1.000	2,31	2.310,00
58	DVD	Elgin	und	1.000	2,60	2.600,00
59	CD	Elgin	und	1.000	2,58	2.580,00
	TOTAL					492.762,00

F. CIPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUIS - MA CEP-65082.742

CNPJ - 26.372.265/0001-04 IE-12.506837-9 FONE: 98 98833-3984



MATERIAL PEDAGOGICOS PARA AS ESCOLAS DO MUNICIPIO

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
	APLICADOR PARA FITA DE EMPACOTAMENTO					
1	CAIXA 24x1	CAIXA	Mundial	60	350,00	21.000,00
2	APONTADOR DE LÁPIS- CAIXA 12x1	CAIXA	Maped	460	6,43	2.957,80
3	BARBANTE ROLO - 100g	ROLO	Mundial	100	2,65	265,00
	BASTÃO DE COLA QUENTE - PACOTE DE 1					
4	KG	PACOTE	Mercur	100	26,94	2.694,00
	BORRACHA BRANCA - CAIXA 24x1 - Borracha					
5	branca para lápis, macia, nº 40	CAIXA	Mercur	150	212,44	31.866,00
6	TINTA PINTA CARA - CAIXA 06X01	CAIXA	Acrilex	100	16,54	1.654,00
	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO, PACOTE					
7	COM 10 CAIXAS - CAIXA 50X1	CAIXA	Polibras	50	212,16	10.608,00
8	CANETA AZUL - CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	Bic	150	24,57	3.685,50
	CANETA PARA RETROPROJETOR - CAIXA					
9	12X1	CAIXA	Bic	120	25,99	3.118,80
10	CARTOLINA - PACOTE 200 FOLHAS	PACOTE	Mundial	50	71,82	3.591,00
11	CLIPS TAM. Nº 04 - CAIXA 40X500G	CAIXA	Bacchi	50	374,98	18.749,00
12	COLA COLORIDA-CAIXA 48X6 CORES	CAIXA	Mercur	50	204,12	10.206,00
13	COLA P/ ISOPOR - 40G - CAIXA 12X1	CAIXA	Mercur	50	198,45	9.922,50
14	COLA TENAZ - PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	Mercur	50	11,25	562,50
15	CORDÃO DE ALGODÃO	ROLO	Mercur	150	2,65	397,50
	CORRETIVO FRASCO DE 18 ML - CAIXA COM					
16	12 UNIDADES	CAIXA	Radex	78	145,15	11.321,70
17		CAIXA	Scripy	120	39,22	4.706,40

F. CIPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUÍS - MA CEP-65082.742
 CNPJ - 26.372.265/0001-04 IE 12.506837-9 FONE: 98 98853-3884



ENVELOPE A4 PARDO 240X340 MM- CAIXA
COM 250 UNIDADES

VISOR PARA PASTA SUSPENSA - CAIXA

18	200X1	CAIXA	Scripy	75	500,00	37.500,00
19	ESTILETE 12 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	Goller	50	16,54	827,00
	ESTRATOR DE GRAMPOS - CAIXA COM 12					
20	UNIDADES	CAIXA	Goller	100	7,47	747,00
	ETIQUETA INKJET + LAZER BRANCA 6108 -					
21	CAIXA 5X1 - 3000 UNIDADES	CAIXA	Pimaco	50	263,84	13.192,00
	E. V. A. (CORES VARIADAS)-FOLHA PACOTE					
22	COM 10x1 CX - 30 X 10	CAIXA	Scripy	50	553,39	27.669,50
	FITA CREPE 18MM X 50 M - CAIXA COM 12X6					
23	ROLOS	CAIXA	Cremer	50	209,79	10.489,50
24	FITA DUREZ - CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	Cremer	100	85,05	8.505,00
	FITA PARA EMPACOTAMENTO - 45mm X 45m					
25	- CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	Cremer	100	314,22	31.422,00
26	FILTILHO AZUL CAIXA 50X1	CAIXA	Pimaco	100	67,57	6.757,00
27	FILTILHO BRANCA CAIXA 50X1	CAIXA	Pimaco	100	67,57	6.757,00
	GIZ DE CERA - CAIXA COM 40 CAIXAS DE 12					
28	UNIDADES	CAIXA	Faber	50	483,84	24.192,00
	GLITTER CORES VARIADAS - PACOTE COM					
29	200 UNIDADES	PACOTE	Acrilex	100	89,78	8.978,00
30	GRAMPEADOR PROPAPER 26X6 PACOTE 10X1	PACOTE	Goller	50	391,61	19.580,50
31	GRAMPOS 26X6-CAIXA 100X1	CAIXA	Goller	50	321,3	16.065,00
	LÁPIS DE COR (FABER CASTEL) - 12X1-CAIXA					
32	20X12	CAIXA	Faber	50	236,25	11.812,50
	LÁPIS PRETO Nº 02 (FABER CASTEL)-CAIXA					
33	20X12	CAIXA	Faber	50	135,99	6.799,50
	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - PACOTE COM					
34	5X1	PACOTE	Spiral	50	42,53	2.126,50
	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - PACOTE					
35	COM 5X1	PACOTE	Spiral	50	75,6	3.780,00

F. CIPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUIS - MA CEP-65082-742
CNPJ: 26.372.265/0001-04 TE-12.506837-9 FONE: 98 98833-3884



MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 80						
36	CAIXAS DE 12 CORES	CAIXA	Faber	50	400,5	20.025,00
37	PAPEL A4-CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	Chamex	250	250,00	62.500,00
38	PAPEL CAMURÇA - PACOTE COM 25X5	PACOTE	Chamex	50	328,86	16.443,00
39	PAPEL CARTÃO - PACOTE COM 20X5	PACOTE	Chamex	50	278,31	13.915,50
PAPEL CARTAZ DUPLÉ FACE - PACOTE COM						
40	20X5	PACOTE	Chamex	50	208,85	10.442,50
41	PACOTE CELAFONE - PACOTE COM 25X5	PACOTE	Chamex	60	507,94	30.476,40
42	PAPEL CHAMBRIL - PACOTE COM 25X5	PACOTE	Chamex	50	251,61	12.580,50
43	PAPEL CONTACT-ROLO COM 25 MTS	ROLO	Chamex	50	67,57	3.378,50
44	PAPEL FANTASIA - CAIXA 40X1	CAIXA	Chamex	50	11,82	591,00
45	PAPEL LAMINADO - CAIXA 40X1	CAIXA	Chamex	50	26,94	1.347,00
46	PAPEL OFÍCIO 2 - CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	Chamex	165	280,00	46.200,00
47	PAPEL PARDO - FOLHA - CAIXA 200X1	CAIXA	Chamex	50	56,23	2.811,50
PAPEL VERGÊ - COR BRANCA - CAIXA COM						
48	50 FOLHAS	CAIXA	Chamex	50	8,51	425,50
PAPEL VERGÊ - COR PALHA - CAIXA COM 50						
49	FOLHAS	CAIXA	Chamex	50	8,51	425,50
50	PASTA AZ - CAIXA 5X4	CAIXA	Frama	50	125,69	6.284,50
51	PASTA CLASSIFICADORA - PACOTE 10X1	PACOTE	Frama	55	15,88	873,40
PASTA COLECIONADORA COM 50 FOLHAS -						
52	CAIXA 50X5	CAIXA	Frama	120	425,25	51.030,00
53	PASTA DO ALUNO PAPEL - PACOTE 20X1	PACOTE	Frama	150	32,61	4.891,50
PASTA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO -						
54	360X130X240 mm - CAIXA 25X1	CAIXA	Frama	100	41,58	4.158,00
55	PASTA POLIONDA - 3 CM - CAIXA 5X10	CAIXA	Frama	100	125,22	12.522,00
56	PASTA SANFONA - CAIXA 48X1	CAIXA	Frama	100	537,07	53.707,00
PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO -						
57	CAIXA 10X1	CAIXA	Frama	100	32,13	3.213,00

F. CIPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUIS - MA CEP-65082.742
 CNPJ - 26.372.265/0001-04 IE-12.506837-9 FONE: 98 98833-3884



	PINCEL (TIGRE) MÉDIO PARA TINTA GUACHE-					
58	PACOTE COM 12	PACOTE	Tigre	100	16,62	1.662,00
59	PINCEL ATÔMICO AZUL - CAIXA CDM 12	CAIXA	Pilot	100	13,23	1.323,00
60	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	13,23	1.323,00
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO					
61	RECARREGÁVEL AZUL - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	41,6	4.160,00
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO					
62	RECARREGÁVEL VERMELHO - CAIXA COM 12	CAIXA	Pilot	100	41,6	4.160,00
	PINCEL (TIGRE) FINO PARA PINTA CARA -					
63	PACOTE COM 12	PACOTE	Tigre	100	45,36	4.536,00
64	PISTOLA DE COLA QUENTE	UNIDADE	Acrilex	100	13,99	1.399,00
	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM -					
65	CAIXA 35X10	CAIXA	Mercur	100	341,00	34.100,00
	TESOURA SEM PONTA DE 12 CM - CAIXA					
66	20X1	CAIXA	Mundial	100	23,63	2.363,00
67	TINTA GUACHE - CAIXA 12X01	CAIXA	Acrilex	100	6,15	615,00
68	TINTA PARA CARIMBO AZUL - CAIXA 12X01	CAIXA	Pilot	100	28,35	2.835,00
69	TINTA PARA CARIMBO PRETA - CAIXA 12X01	CAIXA	Pilot	100	28,35	2.835,00
	TINTA PARA REGARGA DE PINCEL PARA					
70	QUADRO BRANCO - AZUL- 12X01	CAIXA	Pilot	100	43,44	4.344,00
	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL PARA					
71	QUADRO BRANCO - VERMELHO - 12X01	CAIXA	Pilot	100	43,44	4.344,00
	TOTAL					802.746,00

SÃO LUIS (MA), 09 NOVEMBRO DE 2017


FAGNER CÍPIÃO PRAZERES
EMPRESÁRIO

F.CÍPIÃO PRAZERES - ME

RUA JOSÉ SARNEY Nº 100 VILA NOVA, SÃO LUIS - MA CEP-65082.742
CNPJ 26.072.265/0001-04 IE-12.506837-9 FONE: 98 98833-3884